
 

Skovvangskolen 

Bestyrelsesmøde 

Onsdag d. 3. juni 2026, kl. 17.00-19.00 
 

2026-F-1-0 Godkendelse af dagsorden 

 

Kort mundtlig gennemgang af dagens dagsorden 

 17.00 

 Godkendt 

 

 
2026-F-1-1 Økonomi, 2026 

 

Orientering fra skolens ledelse. 

Formålet: At fastholde og kvalificere 

arbejdet vedr. en sund og god 

økonomi. 

Se vedhæftet bilag 

17.05 

 Udgangspunktet er fortsat ligesom budgettet, der blev vedtaget. Driften stiler mod at være i balance, men 

der planlægges med et underskud, da vi bl.a. ønsker at indkøbe inventar m.m. i forbindelse med 

afslutningen af byggeriet. Der er derfor pt. et forventet underskud på ca. 719.000 kr. på skoledelen. 

Underskuddet kan ændre sig efter, hvis vi laver færre investeringer, eller hvis der er andre konti, hvor vi 

ikke bruger det fulde budgetterede beløb.  

Efter bilaget blev lavet har skolen truffet beslutning om at ansætte en ekstra lærer. 

 

Skolen har fået midler til GRO-puljen til anlæggelse af Mikroskov samt projekt om analoge fødekæder (ca. 
100.000 kr.). Frank sender projektbeskrivelse til skolebestyrelsen.  

Derudover kommer midlerne til kantine til at stå på næste budgetopfølgning selvom udgifterne først 

afholdes i 2027. 

 

SFO forventes et underskud på 4000 kr. mod tidligere et overskud på 28.000 kr. Begge dele anses for at 

være et regnskab i balance. 

 

Det blev foreslået, at skolebestyrelsen på det første møde i det kommende skoleår får en introduktion til 

skolens budget og budgetopfølgning med henblik på at styrke forståelsen af budgettets opbygning og 
indhold. Som led i gennemgangen foreslås det, at de enkelte konti foldes ud, så det fremgår, hvilke udgifter 

og aktiviteter de enkelte konti dækker over. 
 

 

 
2026-F-1-2 Ansættelser 

 

Orientering fra skolens ledelse omkring ansættelser 

til kommende skoleår. 

Formålet: At skolebestyrelsen 

orienteres om status på ansættelser 

ift. bemanding og organisering. 

17.35 

 Skolen har ansat fire nye lærere. Der har til den ene stilling været 110 ansøgere. Til de andre stillinger ca. 

15 ansøgere.  

 

Skolen har ansat to nye pædagoger til SFO, da en medarbejder flytter hjem til Vestjylland til august, mens 

en anden, der har været på barsel, har fået job i Silkeborg, hvor hun er bosat. Der har været 25 ansøgere 

til stillingerne i SFO. 
 

 
 

 

Pause 18:00-18:15 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2026-F-1-3 Afskaffelse af 10. klasse fra skoleåret 2029-30 

 

Orientering fra skolens ledelse om tanker og 

overvejelser ifm. afskaffelsen af 10. klasse samt de 

forventede konsekvenser for udskolingen. 

Der forventes, at flere fri- og privatskoler opretter 

ekstra spor i udskolingen – sandsynligvis allerede 

fra 6. eller 7. årgang. 

Formålet: At skolebestyrelsen 

orienteres om de kommende 

ændringer og drøfter, hvordan 

Skovvangskolen fortsat kan sikre en 

attraktiv og stærk udskoling. 

18.15 

 Skolens ledelse orienterede om de forventede konsekvenser af afskaffelsen af 10. klasse fra skoleåret 

2029/30. Skolebestyrelsen drøftede, hvordan Skovvangskolen fortsat kan fremstå som et attraktivt 

skolevalg og fastholde eleverne. Som en mulig indsats blev det foreslået, at skolebestyrelsesmedlemmer 

deltager i forældremøder for at styrke dialogen med forældrene og synliggøre skolens mange styrker.  

Der var samtidig enighed om at arbejde proaktivt med at identificere og videreudvikle de tiltag, der har 

betydning for elevernes trivsel, læring og lyst til at blive på Skovvangskolen. 

Det blev besluttet, at skolebestyrelsesmedlemmerne deltager på de kommende forældremøder, og der 

udarbejdes en plan for dette i samarbejde med skolens ledelse.  

 

 

 
2026-F-1-4 Byggeriet – herunder kantine 

 

Orientering fra skolens ledelse om status på 

byggeriet, herunder kantinen, da Skovvangskolen 

har fået tildelt gennem Aarhus Kommunes pulje til 

styrkelse af skolemadsordninger. 

Formålet: At skolebestyrelsen 

orienteres om status på byggeriet, 

kantinen og tilskud til 

skolemadsordning. 

Se vedhæftet bilag 

18:30 

 Skolens ledelse orienterede om, at byggeriet fortsat holder planen. Vestfløjen overtages i etaper fra 

slutningen af juni til midt juli.  

Nyt inventar ankommer i uge 28. Eleverne vil i forbindelse med sidste skoledag blive bedt om at hjælpe 

med at flytte gamle møbler ud.  

Højtalere og lærermikrofoner i indskolingsklasserne kommer op i uge 31. Det er ikke sikkert, at kælderen er 

helt i mål til juli. 
Der har været kørt proces blandt personalet omkring indre styring blandt eleverne, hvilket har gjort, at vi 

har aftalt med en specialklasse, at de indkøber materialer (bøger, tegneserier, spil m.m.) til fælles 

læringsområder. Dette er i tråd med budgetprioriteringen omkring bøger m.m. tæt på eleverne.  

 

SFO og udflytning af Det Gule Hus er vi fortsat i proces omkring flytningen af, da vi er usikre på, hvad der 

giver bedst mening i forhold til opstart. 

 

Skolen har tidligere modtaget midler til omlægning af madkundskab, hvilket sker i efteråret 2027. Vi har 

yderligere fået midler til at implementerer vores eget kantinekoncept, hvilket betyder, at vi kan ansætte en 
kok i en 1½ års periode samt give børnehaveklasserne fri mad. Baggrunden for børnehaveklasserne er, at 

de kommer fra forskellige afdelinger med forskellige kulturer.  

 

Gulvene bliver omlagt i trappetårnene og i Aulaen i begyndelsen af sommerferien. 

 

Skolen har søgt NyCarlsbergFondens kunstbevillingen. Skolen er blevet tildelt værker, der formentlig 

kommer på reposer i de gamle bygninger. 

 

Rengøring på skolen har med rettet været problematiseret, hvilket er anerkendt af både Forvaltning og 
Forenede. Skolen deltager derfor i et projekt, hvor rengøringen omlægges. Det betyder konkret, at man 

satser på delvis omlægning til dagsrengøring samt robotter. Det har i processen været et ønske for skolen 

at opprioritere fællesområder og toiletter. Dette sker som en del af projektet, idet man ændrer, så der kun 

tørres borde af tre gange om ugen i hvert lokale, men der derimod rengøres toiletter morgen og middag 

hver dag.  



 
2026-F-1-5 Afslutning af valghandling 

 

Orientering fra skolens ledelse om den afsluttede 

valghandling til skolebestyrelsen samt den 

gennemførte proces i forbindelse med 

valgperiodens sammensætning. 

Formålet: At skolebestyrelsen 

orienteres om valgets gennemførelse 

samt den kommende skolebestyrelses 

sammensætning for den nye 

valgperiode. 

18:45 

 Som orienteret på Aula, så er er afholdt valg til skolebestyrelsen. 

Det førstkommende skolebestyrelsesmøde placeres i august 2026. 

 
2026-F-1-6 Evt. Formålet: 18:50 

 Skolebestyrelsen ønsker, at trafikforholdene omkring skolen sættes på dagsordenen i det kommende 

skoleår. Der ønskes særligt fokus på forældres parkering ved aflevering og afhentning af elever, herunder 

anvendelsen af skolens ´kys og kør-zone´ samt placeringen af ladcykler i skolens nærområde. 

Dette punkt skal gerne ske i et samarbejdet med SFO-bestyrelsen. 

 

Frisættelsesforsøg fra regler og/eller procedurer i kommunen skal drøftes i det kommende skoleår. 

 
2026-F-1-7 Godkendelse af dagens referat Formålet: At godkende referatet, inden 

det gøres offentlig tilgængelig på 

skolens hjemmeside samt sendes til 

forældrene på AULA. 

18.55 

  

 
Afrundende 

bemærkninger 

Forældrerepræsentanter, Louise Bro, Stine Skaarup, Kathryn Nielsen, Trine Henriksen, Heidi 

Johannsen, Lovisa Bergfriedt Andersen og Reza Karimi 

Medarbejderrepræsentanter: Mads Vejlgaard, Jan Helstrup Thomsen 

Ledelsesrepræsentanter: Frank Hansen, Kate Mogensen Lyhne 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 


